
ATOUT FRANCE
VOS CONTACTS EN FRANCE 
ET À L’INTERNATIONAL

ÉQUIPE DE DIRECTION

Secrétariat général : Philippe Kaspi
Ingénierie, développement et prospective : Philippe Maud’hui
Marketing et partenariats : N.
Communication et relations publiques : Stéphanie Cadet
Ressources humaines : Julie Chamourat
Audit interne : Mathieu Vanicatte
Finances : Katya Seranusyan
Entreprises, innovation, professionnalisation : Bénédicte Mainbourg

ATOUT FRANCE
DÉLÉGATION ANTILLES ET GUYANE

35, rue Léopold Héder
BP 7026
97 300 Cayenne Cedex
didier.bironneau@atout-france.fr

ATOUT FRANCE
DÉLÉGATION MÉDITERRANÉE

World Trade Center
2, rue Henri Barbusse
Bureau 202 - 13 001 Marseille
emmanuel.duval@atout-france.fr

ATOUT FRANCE DÉLÉGATION
MONTAGNE

ZAE « Les Fontanettes » - Bât. C
229, rue Joseph Fontanet
73 000 Chambéry
sylvain.charlot@atout-france.fr

LES DÉLÉGATIONS TERRITORIALES

Siège
Délégations territoriales
Bureaux

Président du Conseil d’administration
Christian Mantei

Directrice générale
Caroline Leboucher

SIÈGE
Atout France
200/216, rue Raymond Losserand
cs 60043 - 75680 Paris Cedex 14
Tel. : 00 [33] 1 42 96 70 00
www.france.fr I www.atout-france.fr

Pour toute question concernant l’adhésion
à Atout France : adherents@atout-france.fr

Avec 29 bureaux répartis dans 25 pays, Atout France, 
l’Agence de développement touristique de la France, 

dispose d’une expertise à la fois globale
et locale du secteur.

Capable de prendre en compte les spécifités culturelles
de chaque marché, notre réseau vous aide à définir et
réaliser vos actions auprès du grand public comme des
professionnels du tourisme et de la presse.
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ZONE AMÉRIQUES

Coordinatrice : Anne-Laure TUNCER

BRÉSIL

Pays d’intervention : Brésil, Argentine,
Colombie, Chili
Directrice : Caroline Putnoki
caroline.putnoki@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice :
Izabele Pesinato
izabele.pesinato@atout-france.fr

Alameda Jaú, 1742 – 8º andar, Sala 82
CEP 01420-0904 - Sao Paulo -Brésil
Tél. : 00 [55] 11 33 72 55 00

Direction commerciale d’Air France
Av. 19 No. 100-45 Piso 14
Bogota, Colombie
Tél. : + 573 184 096 350

CANADA

Directrice : Mélanie Paul-Hus
melanie.paul-hus@atout-france.fr

1800 avenue McGill College
Bureau 2910 - Montréal, Québec
H3A 3J6
Tél. : 00 [1] 514 288 20 26 [poste 225]

ÉTATS-UNIS

Directrice : Anne-Laure Tuncer

New-York
Directrice : Anne-Laure Tuncer
anne-laure.tuncer@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice : Agnès Angrand
agnes.angrand@atout-france.fr

150 East 52nd Street, 12th

New York, NY 10022
Tél. : 00 [1] 212 838 78 00

Los Angeles
Responsable Promotion Loisirs :
Nathalie Poto
nathalie.poto@atout-france.fr

Consulat Général de France à
Los Angeles
10390 Santa Monica Bd, suite 410
Los Angeles, CA 90025
Tél. : 00 [1] 310 235 32 46

MEXIQUE

Directrice : Mélanie Belin
melanie.belin@atout-france.fr

La Fontaine 32
Colonia Polanco 11560 Mexico DF
Tél. : 00 [52] 55 91 71 98 12 / 97 67

ZONE ASIE / OCÉANIE / 
PROCHE et MOYEN-ORIENT /
AFRIQUE

Coordinateur : Frédéric Mazenq

ASIE

MARCHÉS CHINE, HONG KONG, TAIWAN

Directrice : Catherine Oden
catherine.oden@atout-france.fr

Pékin
Directrice : Catherine Oden
catherine.oden@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice : Florianne Coadic
Florianne.coadic@atout-france.fr

c/o Institut Français
18 Gongtixilu Chaoyang 100020 Beijing –
Chine
Tél. : 00 [86] 135 0110 2760

Shanghai
Responsable veille et marchés émergents :
Gérard Dupin gerard.dupin@diplomatie.gouv.fr
Consulat général de France Soho Zhongshan
Plaza - Tower A 18F 1055 Zhongshan Xi Lu
200051 Shanghai - Chine
Tél. : 00 [86] 21 6010 6394

Hong Kong Macao
Responsable Tourisme : Albert Truong
albert.truong@atout-france.fr
Consulat général de France
25 F Tower II, Admiralty Center
18 Harcourt Road, Central – Hong Kong 
Tél. : 00 [852] 3752 91 08

Taiwan
Responsable Tourisme : Sophie Weng
sophie.weng@atout-france.fr
c/o Bureau français de Taipei
Tour 101, Suite A 39F, N°7, 
Section 5 Xinyi Road –
Taipei [110] – Taiwan
Tél. : 00 [886] 2 3518 5130

JAPON

Pays d’intervention : Japon et Asie 
du sud-est [Brunei, Indonésie, Malaisie, 
Philippines, Singapour, Thaïlande]

Directeur : Frédéric Mazenq
frederic.mazenq@atout-france.fr

Adjoint au Directeur :
Jean-Christophe Harrang
jean-christophe.harrang@atout-france.fr

Ambassade de France au Japon
4-11-44, Minami Azabu, Minato-ku,
Tokyo, 106-8514
Tél. : 00 [81] 3 5798 6294

CORÉE DU SUD

Directrice : Corinne Foulquier
corinne.foulquier@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice : Hye-Won Chung
hye-won.chung@atout-france.fr

Responsable Asie du sud-est :
Mathilde Serre
mathilde.serre@atout-france.fr

INDE

Directrice : Sheetal Munshaw
sheetal.munshaw@atout-france.fr

1 Forbes, 4th

1, Dr. V. B. Gandhi Marg, Fort
Mumbai 400 001
Tél. : 00 [91] 22 4055 6400

OCÉANIE

AUSTRALIE

Pays d’intervention : Australie,
Nouvelle-Zélande
Directeur : Patrick Benhamou
patrick.benhamou@atout-france.fr
French Tourist Bureau
25 Bligh Street - level 5 - Sidney NSW 2000
Tél. : 00 [61] 2 92 31 62 77

MOYEN-ORIENT ET TURQUIE

ÉMIRATS ARABES UNIS

Pays d’intervention : Émirats arabes
unis, Sultanat d’Oman, Arabie Saoudite,
Qatar, Bahreïn, Koweït, Jordanie,
Liban, Egypte, Turquie
Directeur : Karim Mekachera
karim.mekachera@atout-france.fr

Al Habtoor Business Tower, 24th floor
Dubai Marina
P.O. Box 3314, U.A.E.
Tél. : +971 [0] 440 84 4975

ISRAËL

Directeur : Laurent Roumani
laurent.roumani@atout-france.fr

Yair Rozenblum 36 / 12
Kfar Saba 4464620 - Israel
Tél.: 00 972 528 333 218

AFRIQUE

AFRIQUE DU SUD

Directrice : Hélène Bezuidenhoudt
helene.bezuidenhoudt@atout-france.fr

c/o Air France
Block C, Morningside Close,
222 Rivonia Road, Morningside 2196
Johannesburg - Afrique du Sud
Tél. : 00 [27] 83 200 4444

10F, 117 [Korean Air Bldg.]
Seosomun-ro, Jung-Gu
Séoul, 04515
Tél. : 00 [82] 2 776 9142/3
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ZONE EUROPE 
DU NORD

Coordinateur : Vincent Toulotte

BELGIQUE

Pays d’intervention : Belgique,
Luxembourg
Directeur : Vincent Toulotte
vincent.toulotte@atout-france.fr
Adjointe au Directeur :
Daniela Jorge-Rouault
daniela.jorge@atout-france.fr
222 Avenue Louise –
1050 Bruxelles - Belgique
Tél. : 00 [32] 2 505 38 01

ROYAUME-UNI

Pays d’intervention : Royaume-Uni,
Irlande
Directrice : Gwénaëlle Delos
gwenaelle.delos@atout-france.fr
Adjoint à la Directrice : Stéphane Ballot
stephane.ballot@atout-france.fr

Lincoln House - 300 High Holborn -
London
WC1V 7JH – Royaume Uni 
Tél. : 00 [44] 207 061 66 03

PAYS-BAS

Directrice : Fabienne Javault
fabienne.javault@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice :
Sandrine Buffenoir
sandrine.buffenoir@atout-france.fr

Hullenbergweg 278-308
1101 BV Amsterdam
Tél. : 00 [31] 20 53 53 010

RUSSIE

Pays d’intervention : Russie, Ukraine,
Kazakhstan, Azerbaïdjan, Arménie,
Géorgie, Biélorussie
Directrice : Elena de Beauchamp
elena.de-beauchamp@atout-france.fr

7, ulitsa Koroviy val, bat 1 office 63
117049 Moscou / Mockba
Tel. : 00 7 499 238 29 28

SCANDINAVIE

Pays d’intervention : Danemark,
Norvège, Suède, Finlande, Estonie,
Lettonie, Lituanie et Islande
Directeur : Benoît Chollet

Danemark
Directeur : Benoît Chollet
benoit.chollet@atout-france.fr

Tél. : 00 [45] 33 43 33 21

Responsable Promotion et Presse :
Sissel Dahl sissel.dahl@atout-france.fr

Oscarsgate 27, 0352 Oslo, Norvège
Tél. : 00 [47] 995 04 224

Responsable Promotion et Presse :
Anna Lunden
anna.lunden@atout-france.fr

ZONE EUROPE 
DU SUD

Coordinateur : Frédéric Meyer

ALLEMAGNE

Pays d’intervention : Allemagne, Pologne
Directrice p. i : Karine Lober
karine.lober@atout-france.fr
Adjointe à la Directrice :Aurélia Berger
aurelia.berger@atout-france.fr

Zeppelinallee 35/37 - D-60325 
Francfort/Main - Allemagne
Tél. : 00 [49] 69 97 58 01 40

AUTRICHE & EUROPE CENTRALE

Pays d’intervention : Autriche, Hongrie,
République tchèque, Roumanie,
Bulgarie, Slovénie, Slovaquie,
Croatie, Serbie, Bosnie, Monténégro,
Macédoine, Albanie, Kosovo
Directeur Régional :
Emmanuel Marcinkowski

Autriche & Europe Centrale
Directeur : Emmanuel Marcinkowski
emmanuel.marcinkowski@atout-france.fr
Adjointe au Directeur : Solenne Morel
solenne.morel@atout-france.fr

Prinz-Eugen Strasse 72/2.3 - A-1040 Wien
Tél. : [43] 1 503 28 92

République Tchèque et Slovaquie 
Responsable Promotion et presse :
Pavla Elsterová
pavla.elsterova@atout-france.fr

Tél. : 00 [420] 773 577 344

ITALIE

Pays d’intervention : Italie, Grèce
Directeur : Frédéric Meyer
frederic.meyer@atout-france.fr
Adjoint au Directeur :
Alexandre Bezardin
alexandre.bezardin@atout-france.fr

Tél. : 00 [39] 02 58 48 657

SUISSE

Directeur : Frédéric Meyer
frederic.meyer@atout-france.fr

Neumarkt 6 CH-8001 Zurich
Tél. : 00 [41] 44 217 46 06

ESPAGNE

Adjoint à la Directrice :
Maxime Morin
maxime.morin@atout-france.fr

Pays d’intervention : Espagne, Portugal
Directrice : Dominique Maulin-Diabira
dominique.maulin@atout-france.fr

United Spaces Waterfront Stockholm AB 
Klarabergs Viadukten 63 
11164 Stockholm 
Tél. : 00 [46] 739 83 04 60 

Tél. +34 91 548 97 40

Oficina de representacion
C/Serrano, 19,2a Planta Izquieda
28001 Madrid

Via Aurelio Saffi,21 – 20123 Milano

Bredgade 23 B, 1,Sal
1260 Kobenhavn K,
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